
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

31.05.2021                                                                                                                              № 1171 
 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации ЯМР от 16.12.2020                       

№ 2272 « О порядке предоставления 

поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям на 

реализацию проекта по обеспечению 

развития системы дополнительного 

образования детей в ЯМР» 
 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  

от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,                  

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации» Администрация района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок предоставления поддержки социально 

ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта               

по обеспечению развития системы дополнительного образования детей                      

в Ярославском муниципальном районе в части реализации механизма 

персонифицированного финансирования, утвержденный постановлением 

Администрации Ярославского муниципального района от 16.12.2020 № 2272               

«О порядке предоставления поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям на реализацию проекта по обеспечению развития 

системы дополнительного образования в ЯМР»,  изменения согласно 

приложению.  

2.  Разместить  постановление на официальном сайте Администрации ЯМР 

и управления образования Администрации ЯМР в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

          3. Постановление вступает в силу со дня официального  опубликования. 
 

 

Глава Ярославского  

муниципального района                                                                        Н.В. Золотников 

                                                                



 

 

                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                                     к постановлению  

                                                                                                     Администрации ЯМР 

                                                                                                     от 31.05.2021 №  1171 

 

Изменения  
в порядок предоставления поддержки 

социально  ориентированным некоммерческим организациям   

на  реализацию по   обеспечению развития системы дополнительного образования 

детей в Ярославском муниципальном районе  

в части реализации механизма персонифицированного финансирования 

 

 

1. Пункт 5 дополнить абзацем  следующего содержания: 

«Сведения о субсидии, предоставляемой  Организации, размещаются на 

едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Бюджет» (далее – единый 

портал). 

2.   Подпункт 1 пункта 8 раздела после слова «размещает» дополнить словами 

«на едином портале и». 

3. Пункт 9 абзаца первого дополнить подпунктом 8 следующего содержания: 

«8) согласие на публикацию (размещение) на едином портале и на 

официальном сайте Уполномоченного органа в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике конкурса 

(согласие на обработку персональных данных для физического лица), о подаваемом 

участником конкурса предложении (заявке).». 

4. В абзаце втором пункта 10  после слов «в предоставлении поддержки 

публикуется»  добавить слова « на едином портале и».    

5. Пункт 12.1  изложить в следующей редакции: 

«12.1. Результаты рассмотрения заявок в целях определения победителя 

конкурсного отбора оформляются  протоколом, который подписывается всеми 

членами комиссии по проведению конкурсного отбора и размещаются  на едином 

портале и на официальном сайте Уполномоченного органа   в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет»  на следующий день после рассмотрения 

заявок конкурсной комиссией и подведения итогов конкурсного отбора.». 

6. Пункт 15 изложить в следующей редакции: 

«15. По результатам конкурсного отбора Уполномоченный орган  не позднее 

5 календарных дней, следующих за днем подведения итогов конкурсного отбора, 

приглашает Организацию – победителя конкурса для заключения соглашения                     

о предоставлении субсидии в соответствии с формой согласно приложению 2                    

к настоящему Порядку. В случае отказа Организации – победителя конкурса                        

в подписании соглашения, Уполномоченный орган вправе заключить соглашение                

с Организацией, занявшей второе место  в рейтинге заявок. Протокол рассмотрения 

заявок, включающий информацию о победителе конкурса, подлежит размещению 

на едином портале  и на официальном сайте Уполномоченного органа                                   

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее одного 

рабочего дня, следующего за днем рассмотрения заявок конкурсной комиссией.». 

 

 


